CORAASAN
ESTADO DE RESULTADO
CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2022
g VALORES EN RD$
INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS Balance Acumulado

Medido 1,090,670,485.95
No medido 385,916,891.21

Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Acueductos

INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO

Medido
No medido
Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Alcantarillado

OTROS INGRESOS
Retiro Activos

Ingresos por Inversiones
Ingresos Varios

Total Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACION ACUEDUCTO
Captacion

Planta de Tratamiento

Transmision y Distribucion

Total Gastos de Operacion Acueducto

GASTOS DE OPERACION ALCANTARILLADO
Recoleccion

Planta de Tratamiento

Evacuacion

Total Gastos de Operacion Alcantarillado

GASTOS DE OPERACION ADMINISTRATIVAS
Oficina Administrativas

Servicios Generales

Oficina Perifericas

Oficina Comerciales

Total Gastos de Operacion Administrativas

TOTAL GASTOS DE OPERACIONES

GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO
Captacion

Planta de Tratamiento

Transmision y Distribucion

Total Gastos de Mantenimiento Acueducto

558,039,741.54

406,754,614.37
117,049,817.72
19,987,539.79

0.00
100,752,707.21
55,155,826.27

-279,436,733.13
-349,477,943.48
-163,334,515.21

-11,772,627.50
-83,961,301.28
0.00

-479,100,035.55
-186,151,336.06
-168,951,529.54
-200,939,038.68

-1,271,531.82
-2,854,030.15
-105,683,582.32

2,034,627,118.69

543,791,971.88

155,908,533.48

2,734,327,624.06

-792,249,191.83

-95,733,928.78

-1,035,141,939.82

-1,923,125,060.42

-109,809,144.29




GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO

Recoleccion -73,752,364.00
Planta de Tratamiento -6,503,006.27
Evacuacion 0.00

Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado

GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS

Oficina Administrativas -61,867,896.76
Servicios Generales -134,209,644.43
Oficina Perifericas -86,332,913.13
Oficina Comerciales -105,194,779.32

Total Gastos de Mantenimiento Administrativas
TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO
TOTAL GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO

GASTOS DE DEPRECIACION

Acueducto -100,944,983.70
Alcantarillado -36,174,840.34
Propiedades Comunes -35,888,250.50
Retiro de Activos 0.00

Total Gastos de Depreciacion

Gastos que Rebajan Ingresos

Retiro de Ativos -307,305.73
Otros Gastos 0.00
Total de Gastos que Rebajan Ingresos

GASTOS FINANCIEROS

Intereses Deudas Corto Plazo 0.00
Gastos de Intereses 0.00
Intereses Aplicados a Construccion 0.00
Gastos de Comisiones Bancarias -12,486,436.01

Total Gastos Financieros

TOTAL RESULTADO DEL PERIODO
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-80,255,370.28

-387,605,233.64

-577,669,748.21

-2,500,794,808.63

-173,008,074.54

-307,305.73

-12,486,436.01

47,730,999.13
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Lic. Juan Francisco Dominguez
Contador
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SALVEDAD: El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a
solicitud de la Direccion de Planificacion y Desarrollo y la Direccion General

Ing. ‘Francis Ortega
Direccion Financicra



